
Büszkék vagyunk rá, hogy idén 50 millió forinttal tudjuk támogatni a 
nemzetiségi és civil közösségeinket, valamint a kozármislenyi sportéletet, 
sőt további 100 millió forint értékben vásárolunk földterületet a jövőbeli 
fejlesztésekhez. – dr. Biró Károly polgármester

A nyereséges A nyereséges 
vagyongazdálkodásnak vagyongazdálkodásnak 
köszönhetően kiemelkedő köszönhetően kiemelkedő 
támogatásokat adott támogatásokat adott 
az önkormányzataz önkormányzat
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–	Beköszöntött a tavasz. Ezzel 
együtt várható, hogy elindulnak a 
korábban említett útfelújítások és 
fejlesztések?

– Igen, örömmel jelentem a kedves 
kozármislenyieknek, hogy lezártuk a 
tervezési, engedélyezési feladatokat, 
így áprilisban elkezdődhetnek az 
út- és közterület-felújítási mun-
kálatok a város több pontján. Erre 
több százmillió forintot tartalmaz a 
város költségvetése. Van, ahol még 
folyamatban van a közbeszerzés, de 
vannak olyan területek, mint például 
a Március 15. tér parkolófelújítása, 
vagy kisebb belterületi útszakaszok 
felújítása, melyeket hamarosan el 
fogunk kezdeni. Előre is türelmet 
kérek ezzel kapcsolatban, hiszen 
átmeneti forgalomkorlátozások 
lesznek ezeken az útszakaszokon. 
A város honlapján részletes tájé-
koztatást fogunk közreadni arról, 
hogy mely utcákban mikor várhatók 
felújítási munkák.
Egy másik új költségvetési tétel, 
amire nagyon büszkék vagyunk, hogy 
idén új elemmel tudjuk bővíteni a 
sport támogatását. Látva a sport-
szervezeteink rendkívül kiemelkedő, 
látványos eredményeit, és azt, hogy 
mennyire érdeklődnek a fiatalok 
továbbra is a kozármislenyi labdajá-
tékok, ezen belül is különösen a fut-
ball iránt, ösztönző szándékkal úgy 
szeretnénk támogatni a kozármis-
lenyi gyerekeket, hogy akik igazolt 
sportolóként részt vesznek a futball 
utánpótlásban, azoknak a tagdí-
ját a 2024-es esztendőre átvállalja 
a város költségvetése. Ahogy már 
korábban elmondtam, erre magabiz-
tos lehetőségünk van, hiszen olyan 
stabil alapokat teremtett a város a 
vagyongazdálkodásának és a sike-
res vállalkozók iparűzési adójának 
köszönhetően, hogy az idei évben el 
tudjuk indítani ezeket az új progra-
mokat.
Az is büszkeség a város számára, 
hogy a civileknek és a sportszerve-
zeteknek biztosított összes támoga-
tás már 50 millió forint körüli ös�-
szeg. Ha körbenézünk a megyében, 
azt látjuk, hogy más kisvárosokban 

ez nem nagyon jellemző. Ez is 
mutatja az önkormányzat pénzügyi 
stabilitását és magabiztos vagyoni 
helyzetét, amire én személy szerint 
nagyon büszke vagyok, ismerve az 
elmúlt évek nehézségeit.
–	A látványos eredmények ellenére 

nemrég ismét olyan híresztelé-
seket lehetett hallani, hogy rossz 
helyzetben van a költségvetés, és 
ezért a város piaci ár alatt értéke-
sít ingatlanokat. Valójában mi áll 
az ingatlaneladások hátterében?

– Az elmúlt hónapokban üzleti 
vagyonba sorolt önkormányzati in-

gatlanokat hirdettünk meg eladásra. 
Ezek többségére szerencsére már 
jelentkezett is vevő, de fontosnak 
tartom leszögezni, hogy az eladások 
mellett, az értékesítésből befolyó 
bevételekből újabb és újabb in-
gatlanokat is vásárolunk a jövőbeli 
feladataink ellátása érdekében. Az 
ingatlan-adásvételekkel tehát hos�-
szú távú programokat készítünk elő, 
például egy bevásárlópark kiala-
kítását a város határában, amihez 
szintén folyamatban van a város 
részéről az alkalmas földterületek 
beszerzése.
A kritikus hangok és a sokszor telje-
sen alaptalan megnyilvánulások min-
dig jelen lesznek a közéletben, de 
ameddig nem jönnek fenntarthatóbb 
és hatékonyabb gazdálkodási javas-
latok a város működtetésére, addig 

én továbbra is a magánszemélyek 
adóztatása ellen és a jövedelmet 
termelő ingatlanfejlesztés politikája 
mellett leszek a jövőben is!
A fejlesztéseinkkel párhuzamosan 
arra is fontosnak tartom felhívni a 
figyelmet, hogy mi mindenre lehe-
tünk büszkék lakókörnyezetünkben.
A város közösségimédia-felületein el 
is indítottunk egy sorozatot, amely-
ben a város büszkeségpontjait kívá-
nom bemutatni az itt élőknek. Fon-
tos, hogy lássuk, honnan indultunk, 
és milyen programok és fejlesztések 
tették lehetővé, hogy Kozármisleny 
tíz év alatt eljusson a mai fejlettségi 
szintre. Az első ilyen büszkeségpon-
tunk volt a négycsoportos bölcsőde, 
amely több mint 600 millió forintos 
európai uniós támogatásból valósult 
meg, és mindannyiunk büszkesége 
lett a Fészek lakótelep szívében. Eh-
hez kapcsolódtak további park-, ját-
szótér- és parkolófejlesztések, me-
lyekhez még az idén újabb játszótér 
és parkoló fog társulni. A következő 
büszkeségpont a sportlétesítménye-
ink. Ha nem lenne az impozáns és 
minden igényt kielégítő Sportcsar-
nokunk, illetve a 2017-ben átadott új 
városi futballstadionunk, akkor sok-
kal kisebb aktivitást látnánk a sport 
terén akár a profi versenysport, akár 
az utánpótlás részéről. Hiszen úgy 
látom, hogy ennek a kozármisle-
nyi csodának és sikernek hármas 
feltétele van: egyrészt a megbíz-
ható és színvonalas infrastruktúra 
biztosítása, másrészt az egészséges 
és támogató lakóközösség a renge-
teg gyerekkel és aktív, mozgásspor-
tot igénylő szülővel, mint amilyen 
Kozármisleny lakossága, harmad-
részt azok a felkészült és elhivatott 
szakemberek, akik képesek ezeket 
a sportágakat vezetni és támogatni, 
aminek pénzügyi támogatásában az 
önkormányzat is kiemelkedő szere-
pet vállal.
–	A tavasszal milyen további esemé-

nyek várhatók a város életében?
– Két fontos közösségi eseménye 
lesz még a tavasszal a városnak. Az 
egyik, hogy elindítottuk a közösségi 
költségvetésünket, amiről a részle-

Áprilisban útfelújítási és parkolóépítési program indul, 
valamint rendkívüli tagdíjtámogatás a futball utánpótlás számára

Halász Gábor
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tesebb tájékoztató anyagot minden-
kihez eljuttatjuk. Ennek lényege az, 
hogy egy tízmillió forintos keretet 
elkülönítünk a város költségveté-
sében, és önök, a lakosok mond-
ják meg azt, hogy ebből a pénzből 
milyen, a közösség érdekeit szolgáló 
fejlesztéseket indítsunk el. A nyer-
tes ötleteket egy teljesen demok-
ratikus, online szavazásos rend-
szerben fogjuk kiválasztani, és két 
éven belül valósítjuk meg. Az olyan 
ötleteket, melyek nem igényelnek 
hosszú tervezési vagy engedélyezte-
tési eljárást, akár már az idei évben 
is meg tudjuk valósítani, ezért első-
sorban ilyen javaslatokat várunk!
A másik közösségmozgósító prog-
ramunk már nem ismeretlen a 
kozármislenyiek előtt: ez a Misleny 
Piknik rendezvénysorozat folytatá-
sa, melynek keretében különböző 
településrészekre hirdetünk közös 
lakossági találkozót, szórakozást 
annak érdekében, hogy kötetlenül 
beszélgethessünk a város jelenéről 
és jövőjéről. Idén az első ilyen pikni-
künk az Öregfaluban kerül megren-
dezésre, árpilis 5-én. Kérem, ezzel 

kapcsolatban is figyeljék majd a 
további tájékoztatást. Arra is büszke 
vagyok, hogy ezekhez a rendezvé-
nyekhez civil szervezeteket tudtunk 
megnyerni, akik a szervezéssel és 
a megfelelő környezet biztosításá-
val segítik ezeket a programokat, 
mint például a Kozármisleny Város 
Településfejlesztéséért Szolgáltató 
Nonprofit Kft.
Végre itt a jó idő, így várom, hogy 
minél több kozármislenyi lakossal 
találkozhassunk az elkövetkezendő 
hetekben, és közösen értékeljük ki 
az eddigi történéseket, illetve hatá-
rozzuk meg a város jövőbeli irányát. 
A közelgő húsvét pedig jó alkalom 
arra, hogy együtt örüljünk és adjunk 
hálát az élet áldásaiért. Szeretetteli, 
békés és boldog ünneplést kívánok 
mindenkinek!

BÜSZKESÉG 
PONT
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Hivatali hírek

	Ä Módosult az Önkormányzat 
Szervezeti és Működési Szabály-
zatáról szóló 12/2019. (XI. 14.) 
önkormányzati rendelet a Pénz-
ügyi, Településfejlesztési és Sport 
Bizottság összetételének változá-
sa miatt.

	Ä Közbeszerzési eljárás megindí-
tásáról döntött a testület a TOP 
Plusz pályázat kivitelezésével 
kapcsolatban, a hónap végén pe-
dig a „Kozármislenyi utak, járdák 
javítása és felújítása” tárgyú köz-
beszerzési eljárás elindításáról.

	Ä Döntés született a kozármislenyi 
civil szervezeteknek nyújtható tá-
mogatásokra vonatkozó pályázat 
kiírásáról. A benyújtási határidő: 
2024. március 28., 16:00.

	Ä Elfogadta a testület a közműve-
lődési alapszolgáltatás megszer-
vezéséhez kapcsolódó 2024. évi 
szolgáltatási tervet és munkater-
vet, valamint a művelődési ház 
egyes termeinek bérletidíj-eme-
lését.

	Ä Elfogadásra került a polgármester 
úr szabadságterve és a Kozár-

mislenyi Közös Önkormányzati 
Hivatalban a 2024. évre tervezett 
igazgatási szünetek időpontja. 
Ezek az alábbiak lesznek:
Nyári igazgatási szünet: 2024. 
július 22. – 2024. augusztus 4.
Téli igazgatási szünet: 2024.  
december 27. – 2025. január 1.

	Ä Módosításra került a beszerzési 
szabályzat és két rendelet is: a 
településképi rendelet, valamint 
a gyermekvédelem helyi szabá-
lyairól szóló 13/2021. (V. 3.) ön-
kormányzati rendelet, melyben az 
étkezési térítési díjak módosultak 
április 1-től a kerekítési szabályok 
alkalmazása miatt.

dr. Halmos Barbara, jegyző

Tájékoztató a zöldterületekkel 
kapcsolatos teendőkről
Tisztelt Lakosság!

Egyre nagyobb gondot jelent a vá-
ros utcáin a lakosok által közterü-
letre ültetett, túlburjánzó növény-
zet. Ezzel a rövid tájékoztatóval 
szeretnénk felhívni a figyelmet a 
saját ingatlanon illetve az ingatlan 
előtti közterületen lévő növényzet-
tel kapcsolatos teendőkre.

A közterületek tisztántartásának 
helyi szabályairól szóló 16/2023. 
(VII. 4.) önkormányzati rendelet 
alapján az ingatlan tulajdonosa 
köteles gondoskodni:

a)	az ingatlan előtti járdaszakasz 
(úszótelek esetén az épület 
körüli, járda hiányában egy méter 
széles területsáv), valamint az 
úttestig terjedő közterület tisz-
tán tartásáról – kivéve: közpark 
gondozása, tisztán tartása –, a 
nyílt árkok folyamatos rendben 
tartásáról, továbbá műtárgyai-
nak tisztításáról, a csapadékvíz 
zavartalan lefolyását akadályozó 
anyagok és hulladékok eltávolí-
tásáról;

b)	a lakások és a nem lakás céljá-
ra szolgáló helyiségek (kapualj, 
lépcsőház, folyosó, pince, pad-

lástér stb.), valamint udvarok és 
kertek környezet-egészségügyi 
(köztisztasági, települési környe-
zet tisztasági) tisztán tartásáról, 
rendszeres takarításáról, rovar- 
és rágcsálómentesítéséről.

A környezetvédelemről szóló 
37/2020. (XI. 17.) önkormányzati 
rendelet alapján az ingatlan tu-
lajdonosa vagy használója köteles 
gondoskodni az ingatlanról a köz-
területre átnyúló, illetve az ingatlan 
előtti közterületen lévő fák és más 
növények közlekedést akadályozó 
ágainak levágásáról.

Kérjük, hogy fokozottan figyeljenek 
az önkormányzati rendeletekben 
foglaltak betartására, és tegyék 
meg a szükséges intézkedéseket!

Amennyiben a fentiekkel kapcso-
latban kérdés merülne fel, keressék 
bizalommal Lembachné Pintér Bri-
gitta közterület-felügyelő, hatósági 
ügyintézőt az alábbi elérhetősége-
ken:

Tel.: 72/570-919

E-mail: kozteruletfelugyelet@ko-
zarmisleny.hu

Köszönjük!

Kozármisleny Város Önkormányzatának képviselő-
testülete 2024 februárjában két rendkívüli és egy rendes 
ülést tartott, melyeken az alábbi fontos döntések születtek:
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A Szociális, Oktatási és Kulturális 
Bizottság 2023. évi munkája
Az önkormányzat képviselő-testülete 
két bizottságban végzi a munkáját. 
A Szociális, Oktatási és Kulturális 
Bizottság – bár éves költségvetése 
jóval szerényebb, mint a Pénzügyi, 
Településfejlesztési és Sport Bizott-
ságé – tevékenységével Kozármis-
leny lakosságának minden rétegét 
lefedi. A bizottság szociális, oktatási, 
kulturális és a civil szervezetekkel 
kapcsolatos ügyekben véleményezi a 
képviselő-testület elé kerülő anya-
gokat, segíti a testületet a döntések 
meghozatalában. Hét tagunk kö-
zül négy önkormányzati képviselő, 
a három külsős tag pedig a város 
megbecsült polgára, akinek szakmai 
tudása és elhivatottsága a szociális, 
egészségügyi és kulturális terüle-
ten elismerésre méltó. Tanácskozási 
joggal vesz részt a munkákban a 
Közművelődési Kerekasztal elnöke. 
A tavalyi évben bizottságunk 12 nyílt 
és 12 zárt ülésen, három alkalommal 
a Pénzügyi, Településfejlesztési és 
Sport Bizottsággal közösen ülésezett, 
és 188 határozatot hozott.
Nagy hangsúlyt fektetünk a nyugdí-
jas korú, az egyedül élő, gyermekü-
ket egyedül nevelő lakosok szociális 
helyzetére, a gyermek- és ifjúsági 
korosztályra vonatkozó koncepci-
ók és tervek kidolgozására. 2023 
őszén aktívan részt vettünk a Helyi 
Esélyegyenlőségi Program aktua-
lizálásában. Kiemelt feladatunk a 
Janikovszky Éva Óvoda és Bölcsőde 
munkájának figyelemmel kísérése és 
támogatása, valamint nagyon szoros 
és hatékony az együttműködésünk a 
szociális ellátást végző intézmények-
kel: az Esztergár Lajos Család- és 
Gyermekjóléti Szolgálat és Központ, 
illetve a SZOCEG Nonprofit Kft. veze-
tőivel és helyben dolgozó munkatár-
saival.
Véleményezzük a Kozármislenyi Mű-
velődési Központ és Könyvtár éves 
munkatervét, kulturális programjait, 
közművelődési feladatainak ellátását. 
Támogatjuk az ügyvezetőt a három 
nagy városi rendezvény (Majális, 
Gyermeknap, Városnap) programter-
vének összeállításában, megvalósí-
tásában. Üdvözöljük a Tájház bekap-

csolását városunk kulturális életébe, 
és bízunk benne, hogy a Művelődési 
Központ szakköreinek kiállításai ins-
pirálják a látogatókat a hagyományok 
kézművesség keretében való megőr-
zésére. A Művelődési Központ prog-
ramjai mellett a helyi civil egyesüle-
tek kezdeményezéseit is támogatjuk. 
Az önkormányzat költségvetésében 
idén hétmillió forintot különítettünk 
el, amelyre civil szervezeteink pá-
lyázhatnak, és a megítélt támogatást 
működésükre vagy rendezvényeikre 
fordíthatják, hiszen évről évre egyre 
színvonalasabb programokkal szí-
nesítik városunk kulturális életét, 
és viszik hírünket országszerte és a 
határon túl is.
Bizottságunk másik kiemelt feladata, 
hogy az adott évi költségvetésnek és 
a szociális rendeletnek megfelelően 
támogassuk a rászoruló családokat, 
gyerekeket, az egyedülálló időseket, 
betegeket. 2023-ban a különböző 
pénzbeli támogatásokkal 302 csa-
ládot értünk el, és 466 fő részesült 
az idősek év végi támogatásában. 
A tanév elején 87 gyermek részé-

re állapítottunk meg beiskolázási 
támogatást. Tűzifát 31 esetben, 44 m3 
mennyiségben utaltunk ki, 88 eset-
ben pedig rendkívüli települési támo-
gatást adtunk. 4 esetben rendkívüli 
esemény miatt utaltunk ki sürgősségi 
települési támogatást. Figyelünk 
arra, hogy minden évben korrigáljuk a 
támogatások odaítéléséhez meghatá-
rozott jövedelemhatárokat, figyelem-
be véve a nyugdíjak és a minimálbér 
emelését.
Bizottságunk tavaly három rendez-
vényt szervezett. Pedagógusnap 
alkalmából köszöntöttük és tortá-
val leptük meg pedagógusainkat az 
óvodában és az általános iskolában. 
Július 1-jén, a Semmelweis nap 
keretében köszöntöttük városunk 
egészségügyi dolgozóit – a háziorvo-
sokat, fogorvosokat, állatorvosokat 
és asszisztenseiket, a védőnőket és 
a gyógyszerészeket. Novemberben, 
a szociális munka napján pedig a 
házigondozókat, családsegítőket, 
szociális gondozókat köszöntöttük – 
mindazokat, akik a mindennapokban 
támaszai a rászoruló gyermekeknek, 
családoknak, időseknek. Bizottságunk 
tagjai emellett aktív szerepet vállal-
tak az idősek napjának megszerve-
zésében és lebonyolításában, és az 
idősek karácsonyi estjének megvaló-
sításában.
Munkánkat nagyban megnehezíti, 
az állami költségvetésből évről évre 
jelentősen csökken a szociális és 
kulturális feladatok finanszírozása, 
míg a megoldandó feladatok nem 
csökkennek. De nagy örömmel tölt el 
bennünket, hogy 2023-ban is Mis-
leny macival és emléklappal tudtunk 
köszönteni minden kozármislenyi 
újszülöttet, valamint támogatásokat 
tudtunk megállapítani a Bursa Hun-
garica ösztöndíjrendszer keretében.
Bizottságunk elkötelezett az iránt, 
hogy a szociális, gyermekjóléti, 
egészségügyi és kulturális szakterü-
leten a lehető legmagasabb színvo-
nalon teljesüljenek az önkormányzati 
feladatok. Ennek megvalósításában 
köszönjük a képviselő-testület és a 
Közös Önkormányzati Hivatal munka-
társainak közreműködését!

Hamvas Éva
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Finom női parfümök illata, csevegés és mosolyok töltöt-
ték be a Kozármislenyi Művelődési Központ színházter-
mét március 7-én 17 órától, ahol a kozármislenyi hölgyek, 
lányok és asszonyok gyűltek össze nőnap előestéjén az 
önkormányzat invitálására.
A zsúfolásig megtelt színházteremben színvonalas fellé-
pőkkel hangolódott Kozármisleny a 2024-es nőnapra, ahol 
a lányokat, asszonyokat, hölgyeket egy szál virággal és 
pezsgővel, valamint meglepetés ajándékkal várták a város 
vezetői.
Az ingyenes rendezvényen igazi nőnapi meglepeté-
sek várták a hölgyeket. A megjelenteket dr. Biró Károly 

polgármester köszöntötte. A műsor keretében fellépett 
Győrfi Anna és Kéméndi Tamás, majd a Vivat Bacchus 
Énekegyüttes, akik káprázatos műsorral készültek az esti 
ünnepségre.
Az esemény színfoltjaként szólalt meg az 1957–58-ban 
készült, felújított, felhangolt zongora, emelve a rendez-
vény meghitt hangulatát.
Másnap, a nemzetközi nőnapon Kozármisleny elöljárói 
virágcsokrokkal járták a várost, be-bekopogtattak intéz-
ményeinkbe, vállalkozásokhoz, rendelőkbe, és köszöne-
tüket fejezték ki a hölgyek településünkért, a lakosságért 
végzett áldozatos munkájáért.

Hagyományteremtő nőnapi 
meglepetések Kozármislenyben

Palotai Zsuzsa
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Március 15.

Az 1848-as forradalom és szabadságharc emlékét meg-
őrizve és tisztelettel adózva minden évben összegyűlik 
Kozármisleny lakossága, hogy közösen emlékezzen meg 
azokról, akik a múltban kiálltak a hazájukért és az önren-
delkezésért.
A március idusán tartott ünnepség nemcsak egy rendez-
vény, hanem lehetőség is arra, hogy a város közössége 
erősödjön, megünnepelje az együvé tartozás érzését, és 
hogy megemlékezzen arról, milyen értékeket képvisel 
március 15-e egy közösség életében.
Kozármislenyben, a Március 15. téren, 11 órakor együtt 
ünnepelte a város lakossága a szabadság és a nemzeti 
összetartozás napját. Ünnepi beszédet mondott Tuza 
Julianna alpolgármester asszony. Az ünnepi műsorban 
közreműködött a Bohaj Zenekar, a Kozármislenyi Jani-
kovszky Éva Óvoda apróságai és a Józsa Gergely Néptánc 
Egyesület utánpótláscsoportja.
Az ünnepi műsor után Kozármisleny Város Önkormányzata 
és intézményei, valamint a városi civil szervezetek, illetve 
pártok és magánszemélyek is elhelyezték a megemlékezés 
koszorúit, virágait a téren található emlékműnél.

1848. március 15-én – az európai 
forradalmi hullám részeként – Pest-
Budán is kitört, és vér nélkül győzött a 
forradalom a nemzeti szuverenitás és a 
polgári átalakulás jelszavaival: egyenlőség, 
szabadság, testvériség. Megszületett a 
modern, parlamentáris Magyarország, és 
megkezdődött a szabadságharchoz vezető 
folyamat, amelynek célja a Habsburg-
uralom megszüntetése, a függetlenség és 
az alkotmányos berendezkedés kivívása 
volt. A forradalmi hév és szabadságvágy 
végigsöpört az országon.

Palotai Zsuzsa
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Kinek jó, ha rossz?
Az utóbbi időben ismét megjelentek 
olyan írások, melyekben Kozármis-
leny város jó hírét igyekeznek besá-
rozni. Nem egyedi esetről, hanem egy 
jelenségről van szó, ezért érdemes 
odafigyelni rá.
Mi – képviselők – hordozzuk a 
felelősséget a városért, és minden 
erőnkkel azon vagyunk, hogy meg-
találjuk a legjobb megoldásokat a 
folyamatos kihívásokra.
Aki a jóban (is) keresi a rosszat, az 
előbb-utóbb talál valamit, amit – az 
érzelmi állapotának megfelelő-
en – felnagyíthat, eltorzíthat. Ha a 
statisztikai adatokat nézzük, akkor 
megállapítható, hogy Kozármisleny-
ből olyan kicsi az elvándorlás , hogy 
csak mikroszkóppal látszik! Tehát az 
az üzenet, hogy Kozármisleny nem 
jó hely, nem érdemes ide költözni, 
nem ér célba! Megállapítható tehát, 
hogy a rossz hír keltése hatástalan és 
észszerűtlen.
Az önkormányzat, az oktatási intéz-
mények, a sport- és civil szerveze-

teink, illetve a lakosság túlnyomó 
többsége azon dolgozik, hogy minél 
sikeresebb, biztonságosabb, rende-
zettebb, élhetőbb legyen a városunk, 
és mindenki büszke lehessen arra, 
hogy itt él.
Akkor mégis kinek jó, ha rossz? Mi-
lyen szándék húzódik meg azokban, 
akik valótlan, félrevezető írásokat 
tesznek közzé? „Hagyok időt!”
Mindig akadnak, akik vevők a meg-
osztásra, a riogatásra (mert minden 
közösségben vannak sértődött, siker-
telen emberek), és a szellemi elfek-
vőből „kommentelve” jól odamon-
dogatnak. Mivel a közérdeklődéstől 
messze távol álló esetekről van szó 
és szubjektív véleményt tükröznek, 
így (a csekély számú érintett miatt) 
nem szeretnék a konkrét esetekről 
írni. A Facebookon túli világot isme-
rők számára úgyis értelmezhetetlen, 
érdektelen lenne.
Minden szégyenérzet nélkül azt 
állítani, vagy sejtetni, hogy „üres a 
kassza”, „végkiárusítás folyik”, „érték-

becsült ár alatt adnak el ingatlant” 
hamis, tájékozatlanságot és/vagy 
rosszindulatot tükröz. Az ellentétek 
feloldására az indulatmentes diskur-
zus (vagyis: meghallgatom a másikat, 
mert a saját véleményemet már úgyis 
ismerem) a legalkalmasabb módszer, 
ahol akár még a tényekkel is lehetne 
szembesülni. A sok évvel ezelőtti vélt 
vagy valós sérelmeket előítéletből 
„felkérődzni” időszerűtlen, „marha-
ság”.
Néhány évtizeddel ezelőtt visszafor-
díthatatlan változás indult el Kozár-
mislenyben. A fejlődés az egymásra 
épülő felelős döntések sorozata, vá-
lasztási ciklusokon átívelő folyamat. 
Közös érdekünk, mert együtt éljük 
meg a jót és a rosszat is. Az ellen-
tétek generálása – bármilyen önös 
érdek miatt – sok hasznos, alkotó 
energiát pocsékol el, ezzel minden 
kozármislenyinek árt. A stabilitás jö-
vőbeli fenntartása jól felfogott, közös 
érdekünk.
A gyűlölet nem pálya!

Időtlen értékeink – Kozármisleny 
A márciusi ünnepségsorozatot a hagyományok 
előtti tisztelgés koronázta. 
A Mentestudio bemutatta a Nyemcsok Pál és 
Kirch Zoltán készítette Időtlen értékeink – 
Kozármisleny című dokumentumfilmet, mely 
nemcsak a település hagyományait és nép-
tánckultúráját tárja fel, de bepillantást enged 
az értékhordozó adatközlők életébe, fiatalsá-
gába, kedves emlékeibe is.
Az alkotás hamarosan megjelenik a Youtu-
be-on, valamint a „Népművészetünk őrzői – 
faluról falura” sorozatban is.
Szeretnénk külön köszönetet mondani  
a közreműködőknek:

	Ä Koller Istvánné Panta Anna Mária / Pucher István

	Ä Dr. Nagyváradi László / Berta Nándorné Duli 
Erzsébet

	Ä Jung József / Morovics Margit

	Ä Papp Józsefné Duli Margit

	Ä Józsa Gergely Néptánc Egyesület

	Ä és nem utolsó sorban Baumholczer Angéla

Köszönjük a hozzáállást, az önzetlen segítsé-
get és rengeteg megosztott régi, szép emlé-
ket!

Nyemcsok Pál

Dr. Kállai Sándor
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Fájdalmak férfija a fájdalmak útján
– húsvéti elmélkedés

Élet! Mennyi mindent mond ez a szó. Benne van a tavasz, a kike-
let, a pezsgés, a mozgás, a sport, a tánc, az ének, a sok tennivaló 
a munkahelyen, a családban, együtt, magunkban, magammal. 
Benne van a gyermekem, az unokám, a betegség, a gyógyulás, 
a küzdelmek – benne van a fájdalom és az elmúlás is. S talán 
így, húsvét felé haladva a keresztyén ember életében benne van 
Jézus és az ő legszebb üzenete is: „Én élek, és ti is élni fogtok.” 
(János 14,19) S most, amikor a húsvéti történésekre gondolok, 
benne van a szomorúságom és az értetlenségem a megcsúfol-
tatás, arcul köpés, a töviskoszorú miatt, a fájdalmak férfijának 
felkiáltása miatt: „Én Istenem, én Istenem, miért hagytál el en-
gem?” Mert volt egy út, a világ egyik legfájdalmasabb útja, melyen 
járva Jézus magával vitte egy nép elutasítását. Móricz is így ír 
róluk: „Ki érti meg a nép dühét és a nép lelkesedését. Nem is kell 
azzal törődni. Mint a tenger hullámzása, hirtelen felveri a szél 
vagy a hold járása, aztán megint lecsillapodik.” (A tóga) Jézus a 
fájdalmak útján magára vette és magával vitte egy nép tagadását, 
értetlenségét, hitetlenségét, félelmét és közömbösségét. Pedig 
valamikor azt mondták neki: „Te vagy a Krisztus, az élő Isten Fia.” 
(Máté 16,16) De már nem törődött vele senki. Ő pedig nem kiáltott 
és nem vádolt. Csak lépett és keresett. A nyugtalanságban valami 
megnyugtatót, az igazságtalanságban valami igazat, az alaktalan-
ságban valami formát, a képmutatásban hitvallást – az elha-
gyatottságban valami bizonyosságot. Kereste a tekintetekben, 
de mind zavaros volt. Kereste a szívekben, de mind üres volt. 
Kereste az érintésekben, de mind bántó és rideg volt. Kereste a 
szavakban, de mind hazug és álnok volt. Kereste a szívességben, 
de az is keserű volt. S úgy hiszem, hogy kereste a kereszten is, 
de akkor már késő volt. Végül kereste az Atyánál, Ő pedig néma 
volt. Tertullianus egyházatya, amikor az isteni titkot próbálja 
megérteni, így mondja: „Megfeszítették Isten fiát? Lehetséges 
ez? Lehetetlen. Hiszem, mert lehetetlen.” (Krisztus testéről) Az 
ember nem tudja felfogni, hogy Isten Fia meghalt a kereszten. 
De ebből a kereszthalálból sugárzik szét a világba az Ő megváltó 
szeretete. Az út végén, amikor elsötétült az ég, mégis felragyo-
gott a világosság, s a feltámadott Jézus jelenlétéből átragyogott a 
szeretet és a reménység, melyet egyetlen sötét sír sem tarthatott 
fogva. Mert „a hajnal szürke derengéséből, a gyász fásultságá-
ból, a széttört álmokból, a sziklasír mélyéből Élet támadt.” Mert 
Krisztus halála az én életem. Köszönöm, hogy élek. De jó, hogy 
élek.

ÜNNEPI MISEREND
Március 24., virágvasárnap: 
9.00 Szentmise a Plébániatemplomban 
17.00 Szentmise a Nővéreknél

Március 28., nagycsütörtök: 
18.00 Szentmise a Nővéreknél

Március 29., nagypéntek: 
15.00 Keresztút a Nővéreknél 
18.00 Nagypénteki szertartás Egerágon

Március 30., nagyszombat: 
21.00 Feltámadási vigília szentmise és 
körmenet a Plébániatemplomban

Március 31., húsvétvasárnap: 
9.00 Szentmise a Plébániatemplomban 
17.00 Szentmise a Nővéreknél

Április 1., húsvéthétfő: 
10.30 Szentmise Pogányban

ÜNNEPI 
ISTENTISZTELETEK
Március 28.:  
17.00 Nagycsütörtöki elmélkedés: A pas-
sió hatása a zeneszerzők érzelmeire – 
Gönczy László előadása

Március 29.: 
17.00 Istentisztelet

Március 30.: 
17.00 Istentisztelet

Március 31.: 
10.00 Ünnepi istentiszteletet úrvacsora-
osztással

Április 1.: 
10.00 Ünnepi istentisztelet úrvacsora-
osztással – templomkerti csokitojás- 
keresés a gyerekeknek

Nagy Mariann, református lelkésznő
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Véget ért a kupakgyűjtő 
programunk
2021. adventi időszakában került a Spar parkolójába 
a piros kupakgyűjtő szív, a Kozármislenyi Városfej-
lesztő és Környezetvédő Egyesület adományaként. Itt 
nemcsak a kozármislenyiek, de a vásárlásra betérők 
is elhelyezhették a környezetvédelmi okból gyűjtött 
műanyag kupakokat, és az ezekből származó bevétel 
teljes összegével egy rászoruló kozármislenyi kisgye-
reket támogattunk.
Egy jogszabályváltozás miatt azonban a kupakokat 
már csak ingyenesen veszik át, ezért a kupakgyűjtőt 
nem tudjuk tovább az eredeti céljának megfelelően 
használni. Már megkedvelt „szívünknek” szeretnénk 
új funkciót adni, ehhez pedig szükségünk van a ti 
ötleteitekre! Várjuk a javaslatokat azzal kapcso-
latban, hogy ki milyen új célt szánna a 
szívnek. Legyen romantikus lakatfal, 
ahol a szerelmeteket örökíthetitek 
meg? Vagy kreatív rajztábla, ahol 
mindenki kibontakoztathatja a fan-
táziáját, esetleg virággal teli szív? Min-
den ötletre kíváncsiak vagyunk!
A javaslatokat a mislenymagazin@ 
kozarmisleny.hu címre, vagy komment-
ben a Facebook-poszt alá várjuk.
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Márciustól minden hónapban keresztrejtvénnyel készü-
lünk, amelynek témája a Művelődési Központ aktuális 
havi eseményeihez kapcsolódik. Figyeljék rendezvényein-
ket, így könnyedén kitalálhatják a válaszokat!
A helyes megfejtést beküldők között minden hónap végén 
ajándékcsomagot sorsolunk ki. A beküldési határidő min-
den hónap utolsó napja.
Cím: Kozármislenyi Művelődési Központ, Pécsi u. 1., 
vagy e-mailen a név és telefonszám megadásával: 
kommunikacio@mislenykult.hu

E havi keresztrejtvényünk kérdései a március 1-jei fenn-
tartható kert szakmai napunkhoz kapcsolódnak:

1.	 Fenntartható környezetet teremtő tervezési rend-
szer, melynek alapelve a Föld és az emberek védel-
me, valamint a javak igazságos elosztása.

2.	Palántáz.

3.	Takarást, elválasztást szolgáló növénysor.

4.	Kertek gyümölcsfáinak és zöldségféléinek növeke-
dését, gyümölcsérlelését veszélyeztetheti.

5.	 Integrált növényvédelemről gondoskodó szakem-
ber.

6.	A talaj nedvességtartalmának mesterséges úton 
történő szabályozása, pótlása.

7.	 Hasznot nem hajtó növényekkel, fákkal, díszbok-
rokkal, virágokkal beültetett kert.

Kedves olvasóink!
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Bölcsőde Kozármislenyben

A működés előkészítésekor felme-
rült, korábban nem tervezett esz-
közigényeket az önkormányzat saját 
forrásból elégítette ki a minőségi 
feladatellátás érdekében. Így végül 
egy minden igényt kielégítő, korszerű, 
modern, energiahatékony, akadály-
mentesített bölcsőde jött létre.
A lassan két éve működő bölcsőde 
vezetőjét, Laklia Ildikót kérdeztem az 
elmúlt időszakban tapasztaltakról és 
a bölcsőde mindennapi életéről.
– Milyen változást hozott az új 

bölcsőde megnyitása a kozármis-
lenyi kisgyerekek ellátásában?

– Óriási előrelépést jelentett a négy-
csoportos bölcsődénk megnyitása, 
hiszen 2022 szeptembere óta járhat-
nak a bölcsisek ebbe a csodaszép, új 
épületbe. Az óvoda mellett működött 
bölcsődei részt a rohamos tempó-
ban növekvő város már kinőtte, és 
szükségessé vált a férőhelybővítés. 
Az önkormányzat kiválóan felismer-
te és meg is ragadta a lehetőséget, 
és sikeresen pályázott egy teljesen 

új építésű, négycsoportos bölcsőde 
létrehozására.
–	Megfelelőnek bizonyult a helyszín 

kiválasztása?
– Igen, a legmegfelelőbb és csodála-
tos helyszínen valósult meg a bölcső-
de. Családi házas, csendes zöldöve-
zet, védett a forgalmas útvonalaktól, 
tágas kertkapcsolat, és mindehhez 
hozzájárul, hogy a körülöttünk fel-
épülő házakba folyamatosan költöz-
nek a fiatal családok, hiszen ezekből 
a családokból kerül ki a bölcsiseink 
60 százaléka.
–	Milyen a bölcsőde kihasználtsága?
– A négy bölcsődei csoportban 
összesen 56 kisgyermeket tudunk 
fogadni. Minden évben áprilisban 
van a beiratkozás, és Kozármisleny-
ben folyamatos az igény az ellátásra. 
Húszhónapos kortól egészen három-
éves korig járnak hozzánk a kicsik, 
így aztán év közben is érkezhetnek 
hozzánk az új kis bölcsisek. Nagysze-
rű együttműködésünknek köszönhe-
tően, mikor elérik a hároméves kort, 

akár év közben is átkerülhetnek az 
óvodába.
–	Mennyire jelent gondot a személy-

zet kérdése?
– Négy csoportunk két gondozási 
egységet jelent, és minden gondozá-
si egységben két szakképzett kis-
gyermeknevelő várja a gyerekeket, a 
munkájukat pedig egy-egy bölcsődei 
dajka segíti. Nagy örömmel mondha-
tom, hogy a személyzet nagy száza-
lékban helyből, Kozármislenyből kerül 
a bölcsődébe.
–	Az alapellátáson kívül nyújt más 

lehetőséget is a bölcsőde a kör-
nyező családoknak?

– A kozármislenyi bölcsődében az 
alapellátáson túli szolgáltatást is 
nyújtunk, amelynek keretében heti 
három alkalommal, délelőttönként 
játszócsoportot működtetünk babák-
nak és mamáknak. Itt egy szakkép-
zett kisgyermeknevelő vezeti a fog-
lalkozásokat. Ezeken az ingyenesen 
igénybe vehető, játékos délelőttökön 
az évszakoknak, ünnepeknek meg-
felelő kreatív, fejlesztő játékokkal, 
beszélgetéssel töltjük el az időt.
–	Gyönyörű udvar övezi a bölcsődét, 

ki tudják ezt használni ilyen kis 
gyerekek esetében is?

– Igen, óriási lehetőség a napi el-
látásban, hogy a gyerekek sok időt 
tölthetnek biztonságosan a friss 
levegőn. Amint az időjárás engedi, 
azonnal kihasználjuk, és a teraszon 
tízóraizunk, ebédelünk, uzsonnázunk. 
A kertben játszunk, ahol mindegyik 
egységnek külön játszóudvara van, 
korszerű, biztonságos és esztétikus, 
színes udvari játékokkal.

Csodaszép, modern, ápolt, gondozott házak között 
igyekszem városunk új, négycsoportos bölcsődéjébe, amely 
2022-ben épült a Fészek lakótelep szívében. A beruházást 
a bölcsődés korú gyerekek számának robbanásszerű 
növekedése tette szükségessé Kozármislenyben. 
A Janikovszky Éva Óvoda és Bölcsőde bölcsődei 
férőhelyszámának növelése, infrastrukturális fejlesztése 
és eszközbeszerzése révén, 542,58 millió forintos európai 
uniós támogatással a város bölcsődei ellátásának minőségi 
fejlesztése valósulhatott meg. 

Palotai Zsuzsa

Helló            Misleny
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Tizenkét csoportnyi gyermek várta 
kíváncsian, hogy mire jut a tanakodó 
medve február 2-án, Gyertyaszentelő 
Boldogasszony napján. Már az előző 
nap az egész óvoda medvelázban 
égett, a gyerekekkel együtt megér-
keztek a különböző méretű, fajtájú és 
színű macik, és ezen a napon min-
den róluk szólt. A délelőtt folyamán 
megépültek számukra a medvebar-
langok, a gyerekek megtornáztatták a 
macikat, illetve a macik a gyerekeket, 
ezenkívül mackós meséken, verse-
ken, mondókákon és dalokon ke-
resztül ismerkedhettek az óvodások a néphagyománnyal. 
Eszerint ha a medve előbújik a barlangjából, és meglátja 
az árnyékát, akkor visszabújik még téli álmot aludni, de 
ha felhők takarják az eget, akkor hamarosan vége a tél-
nek. Hagyományainkhoz hűen kiállítás zárta a délelőttöt, 
minden csoport a szobája elé ültette a vendégmackókat, 
így minden csoport megcsodálhatta egymás gyűjtemé-
nyét. Másnap izgatottan figyeltük az időjárást.
A télkedvelők bánatára és a tavaszvárók örömére boron-
gós, felhős napunk volt, így, ha lehet hinni a népi megfi-
gyeléseknek, akkor bizony már nem kell sokat várni a jó 
időre.

Helló            Misleny
megérkeztem

Balázs Vince 
	 	 2024.02.08.
	 	 3180 gramm
	 	 52 centiméter

Hoffmann Dávid
	 	 2024.02.15.
	 	 3650 gramm
	 	 54 centiméter

„Jön a tavasz, megy a tél
Barna medve üldögél
Kibújás vagy bebújás
Ez a gondom, óriás”

Mackónap Mackónap 
az óvodábanaz óvodában

Iványi Márta óvodapedagógus, Janikovszky Éva Óvoda
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Kalandok Mátyás reneszánsz világában

A gyerekeknek csupa izgalmas fel-
adatokban kellet részt venniük, és 
feladataik során csapatként nemcsak 
otthon, de iskolájukban és városuk 
területén is folyamatosan együtt 
kellett működniük. A csapatok fel-
adataik megvalósítását részletesen 
leírták, valamint fotókkal és rajzokkal 
is tarkították a beadott pályamunkát. 
A versenyzőkön kívül a feladatokba a 
gyerekek szüleit és felkészítő tanáru-
kat is aktívan bevonták. A gyerekek a 
feladatok megvalósításához további, 
nem várt segítséget is kaptak. 
Ellátogathattak a siklósi 
várba, és az ott dolgozók 
a várbejárás alkalmával 
meséltek a diákoknak a 
kor öltözeteiről, szoká-
sairól, a várak felépí-
téséről. Természetesen 
nem maradt ki a törté-
netből Mátyás családja 
és a korabeli emberek 
hétköznapi feladatai sem.
A projekt során el kellett készíte-
ni Mátyás várának korhű makettjét, 
rajzos látványtervvel és részletes le-
írással. Ez nagyon izgalmas volt, sok 
olvasást és kutatómunkát igényelt 

már a terv ki-
dolgozása is.  
A makett elké-
szítése során 
igyekeztek sok 
újrahasznosí-
tott anyagot és 
modern terve-
zési megoldá-
sokat is hasz-
nálni amellett, hogy megtartották a 
reneszánsz kori tervezés alapelveit 
és funkcióit.

Feladatuk volt egy 15. szá-
zadi, Mátyás király korabeli 
hiteles viselet tervezése 

és elkészítése is, ahol 
nemcsak a ruhák elké-
szítési módjairól, az ak-
kor használt textíliákról 
és eszközökről tanul-
hattak, de betekintést 

nyerhettek a korabeli 
címerek tervezésébe is.

A gyerekek fantáziáját 
íródeákként is megmozgatta a 

projekt. Egy mesét kellett írniuk, 
mely a népmese elemeit ötvözte 
egy saját, kitalált történettel. A téma 
egy szerelmi szálon futó izgalmas, 

szórakoztató, szívmelengető történet, 
ahol mind a három csapattag szere-
pet kapott.
Az egyik legelgondolkodtatóbb fel-
adat egy találmány hasznosítási és 
pénzügyi tervének kidolgozása volt. 
A csavar a feladatban az volt, hogy 
egy jelenkori eszközt, szolgáltatást 
vagy találmányt kellett gondolatban 
visszajuttatni a múltba, hogy segít-
se a magyarok életét és az ország 
hosszútávú fejlődését. A csapat 
nagyon találékony volt, és a kézmo-
sás elterjesztését vitte volna vissza 
Mátyás korába. Tervükben érveket 
sorakoztattak fel az újításuk mellett, 
lehetséges társadalmi és gazdasági 
hatásokat soroltak a királynak úgy, 
hogy figyelembe vették a múltban 
érvényes társadalmi rendet és szo-
kásokat.
A benyújtott pályamunkára maximum 
100 pontot lehetett kapni. A felada-
tok értékelésénél a kreativitást, a 
tudományos, technológiai összetett-
séget, a bonyolultságot értékelték, 
így a csapat összesen 96 pontot 
kapott. Cervus Corax Mátyás Mesterei 
egyetlen Baranyai megyei csapatként 
indult, ám sajnos magas pontszámuk 
ellenére sem jutott be az országos 
döntőbe.
A csapat tagjait munkájuk elismeré-
seként ajándékkal fogják jutalmazni.

A Mathias Corvinus Collegium Fiatal 
Tehetség Programjának keretében már  
6. alkalommal kerül megrendezésre a Fitt 
Kaland Tehetségverseny, melyen idén a 
Kozármislenyi Janikovszky Éva Általános 
Iskola negyedik évfolyamának három 
tanulója is részt vett: Amrein Tamás, Dani 
Emőke és Tóth-Pördi Réka, Cervus Corax 
Mátyás Mesterei (CCMM) csapatnéven.

Varga Anikó tanítónő és egyben segítő szülő
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Fontos tudni, hogy „emberevő ku-
tyák” nincsenek. Minden negatív 
viselkedés az ember, a gazda hibája. 
A gazda felelőssége, ha a kutyá-
ja közterületen „önsétáltat”, akár 
véletlenül kiszalad a nyitva felejtett 
kapun, és más állatra vagy emberre 
támad. Ilyen esetben a hatóságot, az 
önkormányzatot lehet értesíteni, és 
eljárást lehet kezdeményezni a gazda 
ellen, aki pénzbírsággal sújtható.
A hatósági állatorvos bevonásával 
lehetséges az állat karanténba helye-
zése. Ha az orvos úgy ítéli meg, hogy 
a kutya nem szökik ki újra, akár a 
gazdánál is elrendelheti a karantént. 
A legtöbb karanténos megfigyelésnél 
az állatorvos nem hoz olyan döntést, 
hogy altatni kelljen az állatot. Ha 
mégis, annak oka általában idegrend-
szeri betegség.
Ha egy kutya megvadul, az szinte 
mindig a felelőtlen állattartásnak és 
nevelésnek, vagyis az emberi ténye-
zőnek köszönhető. Sokak számára 
még mindig ismeretlen a felelős 
állattartás fogalma. A legtöbb ember 
impulzusból vesz magához kutyát, 
majd miután a „háromnapos csoda” 

elmúlt, gyakran csak dísztárgyként 
tartja a befogadott állatot. Első-
sorban ezen a szemléleten kellene 
változtatni.

Honnan tudjuk, hogy a kutya 
támadni készül?
A teste megfeszül, szőre egész tes-
tén égnek áll. Mereven figyeli áldoza-
tát, füleit és farkát felszegi, állkap-
csa szinte görcsösen összeszorul, 
miközben ínyét felhúzva, rémisztően 
vicsorít.

Mit tehetünk ekkor?
Próbáljuk megőrizni hidegvérünket, 
ne essünk kétségbe! Tudjuk, hogy ez 

rendkívül nehéz, hiszen ösztönösen 
próbálunk menekülni vagy cseleked-
ni, nincs idő végiggondolni, hogy mi 
lenne a legmegfelelőbb. Ne fordítsunk 
hátat a kutyának, és ne szaladjunk el! 
Próbáljuk meg kizökkenteni a kutyát 
a jelenlegi állapotából. Beszéljünk 
hozzá nyugodtan. Segít, ha van nálunk 
jutalomfalat, amit a földre szórva el-
terelhetjük figyelmét, és időt nyerhe-
tünk, hogy távolodjunk tőle. Ha földre 
kerültünk, igyekezzünk minél hama-
rabb talpra állni, máskülönben nem 
tudjuk elkerülni az újbóli támadást. 
Ha a kutya kedvencünkre támad, ne 
nyúljunk a szája felé, próbáljuk ekkor 
is inkább a figyelmét elterelni.

Mit tegyünk kutyatámadás esetén?
Sajnos az utóbbi időben településünkön 
többször is előfordult kutyatámadás. 
Ezzel kapcsolatban szeretnénk néhány 
információt, tanácsot adni egyesületünk 
segítőjével, Fertály Katalinnal, aki jelenleg 
a Miskolci Egyetem „állatvédelmi jogi 
szakember” hallgatója.

Bodoki Szilvia, Adj Esélyt Állatvédő Egyesület

FONTOS! Ha gazdátlan kutyát 
látunk, ne a Facebookon posztol-
juk, hanem forduljunk azonnal az 
illetékes szervhez!

A felügyelet nélkül közterületen 
kóborló, kivert vagy eltévedt ku-
tyák közegészségügyi és közbiz-
tonsági kockázatot jelentenek a 
járókelőkre. Bejelentést az alább 
számon tehetünk: 
+36 30 197 1311

Támadás esetén a rendőrséget,  
a 112-es telefonszámot kell hívni, 
valamint a jegyzőnél kell bejelen-
tést tenni.
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Mára a nők helyzete alapvetően meg
változott, ugyanakkor a mai, eman-
cipált világban az egyenjogúságot 
kivívott nőknek sokszor megterhelő 
a férfias tevékenységek mindennapi 
elvégzése. Így – különösen március 
elején – várjuk a gáláns segítséget, 
igényeljük a kitüntetett figyelmet, a 
megbecsülést.
Mindebből nagy csokorral részesültek 
Kozármisleny hölgyei, korcsoportra 
való tekintett nélkül. Az Örömtánc 
csoport idősebb hölgykoszorúja Ács 
Ica vezetésével már a hónap első 
napjaiban nyitott táncórával várta az 
érdeklődőket. Kedves gesztusukat 
városi rendezvény követte, ahol a 
prominens művészek méltó előadás-
sal zökkentettek ki mindannyiunkat a 
hétköznapok mókuskerekéből.
A nők hetének záróprogramja egy 
nagyszabású sportnap volt, amely 
már második alkalommal célozta 
meg a városunkban elérhető spor-
tolási lehetőségek 
népszerűsítését. 
A Művelődési Köz-
pont állandó óraadói 
ezúttal is bemuta-
tóedzések keretében 
mozgatták meg első-
sorban a hölgyeket, 
de egy-két bátor úr 
is akadt a résztvevők 
között. Külön öröm, 

hogy az anyukák 
a gyerekeket 
is elhozták, így 
közösen él-
vezhették ezt 
a rekreációs 
napot.
A cardio-box, 
a Kangoo, az 

alakformáló torna, a gerinctréning, 
a pilates, a Gymstick és a női jóga 
mellett elsőként mutatkozott be 
nagyszámú érdeklődő előtt a Sal-
sation és a kozármiselnyi kungfu 
csoport. Kísérő programelemként 
Baumgartnerné Mezei Bernadett, 
elhivatott doTERRA specialista 
standjánál ismerkedhettünk a növé-
nyek magvaiból és egyéb részeiből 
készült esszenciális 
olajok jótékony ha-
tásaival és alkalma-
zásával. A fergeteges 
hangulatot kedves 
nyereményajándékok 
is megkoronázták.
Hamarosan itt a 
Majális, ahol ismét a 
sporté, a kikapcsoló-
dásé lesz a főszerep. 
Szeretettel várunk 
titeket vissza bővülő 
közösségeinkbe!

Társadalmunkban a hagyományosan 
felosztott szerepek alapvetően megszabták a 
nők feladatait. Ilyen volt például, hogy a lány 
menjen férjhez, szüljön gyereket, szolgálja 
ki férjét és a családot, biztosítsa az étkezést, 
nevelje a gyerekeket. 

A hölgyekről szólt a március eleje

Bóli Erzsébet
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Az Öregfiúk nem vén fiúk!
A nevüket teljesítményükkel meg-
hazudtoló kozármislenyi Öregfiúk 
focicsapata az idén nem múló lelke-
sedéssel és elszántsággal vág neki 
a tavaszi szezonnak. Március 9-én, 
Harkányban a Baranya Vármegyei  
I. osztály Öregfiú korosztályában 
kezdtek, amit hazai mérkőzés, a 
siklósi csapattal való összeütközés 
követ március 16-án. A „mislenyi le-
gendák” méltók nevükhöz. Honnan is 
indult ez a közösség? A visszatekin-
tésben Arany Gábor, a csapat oszlo-
pos tagja van a segítségemre.
– A csapat 1997-ben Lauer János és 
Kiss Mihály edzőkkel indult, később 
Kovács Ferenc szakmai vezető ki-
tartó munkája kovácsolta eggyé. Az 
évek során szakértelemben sosem 
volt hiány. Én 1998 és 2008 között 
csatlakoztam hozzájuk, kezdetben 
játékosként.
–	Ha jól tudom, a sport korábban 

sem volt idegen a számodra. Miben 
jeleskedtél?

– 1979-től 1984-ig a PEAC asztali-
tenisz szakosztályában sportoltam, 

majd 1984 és 1988 között cselgán-
csoztam. Az idő múlásával nem volt 
kérdés számomra, hogy teret adjak a 
futball iránti lelkesedésemnek.
–	Több mint 25 éve kötelezted el 

magad a kozármislenyi Öregfiúk 
mellett. Mi változott azóta?

– A gárda az utóbbi tíz évben szinte 
kicserélődött, mondhatni, megfia-
talodott, aminek köszönhetően az 
elmúlt 5-6 évben mindig az élvonal-
ban, a dobogóért küzdöttünk.
–	Eredményeitekhez stabil szervezeti 

háttér is szükséges. Kikből áll most 
a menedzs-
ment?

– Négy főből álló 
team koordinálja 
a működésünket: 
szakmailag Sch-
neider Norbert 
és Gergely Gábor 
edzők, Sárdi 
László, aki az 
MLSZ összekö-
tőnk, jómagam 
pedig a gazda-

sági és operatív feladatokat intézem. 
Működésünkhöz azonban elhivatott-
ságunkon kívül források is szüksége-
sek, így köszönettel fogadunk min-
den juttatást önkormányzatunktól, 
támogatóinktól.
–	Az eredmények és a hitelesség 

mellett mi a legfontosabb számod-
ra az Öregfiúk jelenében és jövőjé-
ben?

– Nemcsak nekem, de azt gondolom, 
minden tagunknak az a legfontosabb, 
hogy összetartó baráti légkörben, egy 
nagy, mislenyi családként dolgozunk 
együtt és megyünk előre. Remélem, 
hasonló sikerek mellett még ugyan-
ennyi időt tölthetünk együtt!

Bóli Erzsébet
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Focikártya-őrület Mislenyben
A helyi szurkolók megszokhatták már, 
hogy a HR-Rent Kozármisleny igyekszik 
mindig előrukkolni valami újdonsággal. 
Idén márciusban sem volt ez másképp. 
Gondoltunk egy merészet: miért csak a 
nagy csapatoknak lehet focis kártyája? 
Úgy véltük, népszerű lenne egy teljes 
kártyasorozat saját labdarúgóinkról, sőt 
stábunk tagjairól is, így hát megterveztet-
tük és elkészítettük az egyedi kártyákat.
Szurkolóinkban most sem csalódtunk 
– nemcsak a lelátót töltik meg minden 
hazai meccsen a helyi focirajongók, de a 
kártyáknak is óriási sikere lett körükben: 
az első hazai meccsen, ahol értékesí-
tésre kerültek a 3 db kártyát tartalma-
zó csomagok, több mint 500 csomag 
elfogyott. Ráadásul a kártyák hátoldala 
dedikáltatható, így a mérkőzés végén 
kisebb gyereksereg várta a csapat tagjait, 
hogy aláírathassák az új szerzeményeket kedvenceikkel. Labdarúgóink 
meglepve és örömmel tapasztalhatták, hogy a gyerekek nem csak a kül-
földi sztárokra kíváncsiak, hanem az ő fotójukkal készített kártyáknak is 
sikere van!
De nemcsak a focistákat várták a lelkes szurkolók – Aczél Zoltán veze-
tőedzőről és asszisztens edzőiről, sőt a szertáros Lali bácsiról is készült 
kártya. Volt, aki kifejezetten az ő portréját akarta begyűjteni!
A mérkőzés után megmaradt csomagokat két nap alatt elkapkodták a 
Fuego Sportbüféből, de azóta természetesen érkezett utánpótlás. Bízunk 
benne, hogy mindenkinek sikerül majd összegyűjteni a teljes sorozatot!

Az év legjobbjai lettünk Baranyában
A Dunántúli Napló és a bama.hu február közepén indította útjára az Év spor-
tolója közönségszavazását, hogy így hívják fel a figyelmet a vármegye legjobb 
sportolóira és csapataira, és elismerjék teljesítményüket. A két hétig tartó 
közönségszavazáson négy kategóriában – az év női sportolója, az év férfi 
sportolója, az év női csapata, az év férficsapata – keresték a legjobbakat.
Örömmel jelentjük, hogy az év legjobb férficsapata a HR-Rent Kozármisleny 
lett, Kirchner Krisztián pedig az év legjobb férfi sportolója Baranyában! Ezúton 
is köszönjük a támogatást és a leadott szavazatokat minden szurkolónknak! 
Gratulálunk a srácoknak, és külön Kircinek is – nagyon büszkék vagyunk rátok!
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